[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                    №

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 17.06.2014 № ПОС.03-0925/14 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача дубликата договора
на передачу жилого помещения в собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0150/19 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 17.06.2014 № ПОС.03-0925/14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность» (в редакции от 12.08.2016 № ПОС.03-1117/16, от 21.12.2016 № ПОС.03-1749/16, от 13.02.2017 № ПОС.03-0124/17, от 27.03.2018
№ ПОС.03-0317/18, от 30.08.2018 № ПОС.03-1245/18, от 05.04.2019 № ПОС.03-0767/19, от 28.04.2022 № ПОС.03-0910/22) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления:
1.1.1. Слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 21.03.2012 № 271 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами  «постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.02.2019 № ПОС.03-0150/19 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
1.1.2. Слова «постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 07.03.2014 № ПОС.03-0351/14 «Об утверждении Положения об особенностях подачи, регистрации и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации города Переславля-Залесского, ее структурных подразделений, а также муниципальных служащих и должностных лиц при предоставлении муниципальных услуг», исключить.
1.2. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность»:
1.2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского (далее - отдел учета и распределения жилья).
Прием заявлений, документов на выдачу дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность осуществляется по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5, каб. № 13, тел. 8(48535) 3-50-70.
Адреса электронной почты: gorod@admpereslavl.ru, stepanovasp@admpereslavl.ru
Часы работы отдела учета и распределения жилья:
понедельник - четверг с 08.00 до 17.00;
пятница с 08.00 до 16.00;
перерыв с 12.00 до 12.48;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Приемное время граждан:
понедельник - пятница с 08.00 до 12.00;
среда - неприемный день.
Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admpereslavl.ru), Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал), информационном стенде в помещении Администрации города Переславля-Залесского (далее - Администрация города) по адресу: Ярославская область,
г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5, каб. № 13.».
1.2.2.  Абзац четвертый подпункта 2.7.1 пункта 2.7 исключить.
1.2.3. В пункте 2.14:
1.2.3.1. В абзаце восьмом слова «УМС» заменить словами «Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского».
1.2.3.2. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«- размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;».
1.2.4. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3:
1.2.4.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Сотрудник отдела учета и распределения жилья подготавливает и передает проект дубликата договора передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан сотруднику организационного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского на подпись заместителю Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующему соответствующее направление.».
1.2.4.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Подписанный дубликат договора возвращается в организационный отдел управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского для проставления печати и передачи его в отдел учета и распределения жилья.».
1.2.5. В пункте 5.10 слова «департамент информатизации и связи Ярославской области» заменить словами «министерство цифрового развития Ярославской области».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ильину Т.С.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 		    				          Т.И. Кулакова
image1.wmf